
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Герасимов Владимир Алексеевич 
Должность: Глава администрации 
Дата подписи: 26.12.2011 9:35:59

Постановление

Администрации Становлянского муниципального района Липецкой области 

09.12.2011г. с. Становое №891

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных графиках»

В соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» с изменениями и дополнениями, 
принципами государственной политики в области образования, обеспечения прав граждан на доступное образование и в 
целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для 
потребителей муниципальной услуги администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных графиках» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Жданова М.О.

Глава администрации Становлянского муниципального района 
В.А. Герасимов

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 09.12.2011г. № 891

1



"I
L i l i i i : I

документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Герасимов Владимир Алексеевич 
Должность: Глава администрации 
Дата подписи: 26.12.2011 9:35:59

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках»

I. Общие положения

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных графиках» устанавливает порядок, определяет сроки и последовательность 
административных процедур и административных действий отдела образования Администрации Становлянского 
муниципального района, его структурных подразделений и должностных лиц, порядок взаимодействия с физическими и 
юридическими лицами, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также 
общественными объединениями при исполнении муниципальной услуги.

2. Муниципальную услугу исполняет отдел образования Администрации Становлянского муниципального района (далее 
-  РОО), осуществляющий полномочия по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках посредством 
организации деятельности подведомственных ему муниципальных образовательных учреждений (далее - образовательные 
учреждения).

При исполнении муниципальной услуги РОО взаимодействует с заинтересованными федеральными и региональными 
органами государственной власти; органами местного самоуправления горда, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия, образовательными, лечебно-профилактическими учреждениями, учреждениями социальной защиты населения 
и другими учреждениями

3. Исполнение государственной функции осуществляется в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 года;
Семейным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 1995 года № 223-ФЗ;
Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»;

2


